Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária  14.01.2016

Secretariado Executivo Intermunicipal  1
Ata nº 1 – 14.01.2016

-------------------------------------------------ATA  Nº 1---------------------------------------------------

----- Aos catorze dias do mês de janeiro  de dois mil e dezasseis, pelas 11H00, reuniu na

sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste.------------------------------------------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. André Luís Valadão Rocha de Macedo, deu início à

reunião, com a seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------

Ponto 1 -  Calendário de Pagamento de Vencimentos.-------------------------------------------

----- Ponto 1 -  Calendário de Pagamento de Vencimentos--------------------------------------

------Foi presente a informação técnica dos serviços nº 16/001, datada de 11.01.2016, cujo

teor se transcreve na integra:-------------------------------------------------------------------------

“Competindo ao Secretariado Intermunicipal a direção dos serviços intermunicipais e, uma vez

que, atendendo à  autonomia administrativa e financeira da OesteCIM, competirá ao referido

orgão a definição das datas de pagamento de vencimentos que, regra geral, tem como base as

definidas ao nivel da Administração Central, procedendo-se ao pagamento dos vencimentos entre

o dia 20 e dia 28 de cada mês.----------------------------------------------------------------------------

Nesse sentido, coloca-se à consideração superior a aprovação e divulgação do mapa em anexo

criando-se um instrumento interno de trabalho que possibilitará uma maior colaboração entre os

serviços responsáveis pelo registo, processamento e pagamento de vencimentos na OesteCIM,

bem como entre os restantes colaboradores.”--------------------------------------------------------------

----O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou aprovar o calendário de

vencimentos conforme informação dos serviços.--------------------------------------------------

-----Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas onze

horas e quinze minutos, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo

Primeiro-Secretário do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------